Estado elo Pará
Munlelpfo de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2019 .. , w, .. A)!:" I
\. fi!A /

' ' . .,;
.~ . ·.·· Af' ' ' No dia 05 de dezembro de, 2019; o Município de Barcarena, através da SECRet'~~~'''~.11;-"'-

MUNlCtPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO - SEMAT, com sede na Av. Cro~ df.\:;u-,:,l.
"·

Silveira, 438º. Bairro Centro, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA representada po~:t ~;Q . J
Secretârio. o Sr. SASMAEL OA SILVA CARV.ALHO, portador do RG n'\ 2861254 SSP/f*,\~ , .,/.

CPF nQ. 490.894.122-041 nos termos da Lel nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº

10.520, de 17 de julho de 20021 ~1,twJtmi9ipal nº. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013,

em face da classificação

-._.. para o registro ·· de p;

sonorização1 ilumi

RESOLVE regis·

1}

07.457.341/0

dos Cabano
'""

repre,sentante 1

Cédula de· tde

-
eradores, conforme termo

os ofertados pf)fa empresa:

"'.o e EMPREENDfMENTOS EIR

m sede na Tv. Felipe dos SaL
,,,_ ·----

: 68.447...000, Barçarena/P.

SIMPLICIO RIBEfRO DE ME ..

ais n·ormas fegats apt.cãveis\

ESENCIAL 9-08512q~9.

a e demais anexos

no CNPJIMF sob o nº

representada por seu

rtº 048.279.072~50 e

.Des.crf~o ~ós P:fé>~qs J µNQ ... 1 Qüa.nt _ 1 V,tor Unitário 1 .. ",,, J .,.~·
!~i

VatorTe~!

t "
Efe,n~;.S~~9{J.i·;~ '.-:-t't~~~N, .. De ~ ,..,.,,~j~dfta

SUb~ento: j.,~,!l.t4-... 5';Cl ~ê~.,M,vel$<~dt!~ M~ti:E,*ntal'f~t~
. i.WR! ÇOHCO, ...

diü1.ni.11A tJ!$QH.O;
SONORIZAÇÃO TIPO 1 - 1..Qcação e montag@m de
infraéstrutur.J de sonorrzação de rn~dlo porte
om: 08 UneArrayStanner LA 902, O&ubs tt•,
·2UneArray e 02 Sub$ 18" pa,~ Slde, 04

t>t l monitores.. de patco passl\tos, 02 monitores ativos I DIÃRIA
para biitterla. 01 cubo de. baixo hartke, cubo de
guitarra Meteoro, 01 ton:sole d.Jgitt,tl Vamaha l.$9,
02 dtiVe ha"* JB~ 01 ldt de ~teria, 01 kit de

rcussão, 04 mk s/fio, vocais e pedestais.
SONORIZAÇÃO llPO 2 - Locação e montagem de
fnsfraestrutura de sonori.taç.ão de grande- port-e •
com: 16Uneatray DAS Aero 50, 32 subs 18''• e,

02 1 pako pafflvos sm400, 02 monitores de- 1xl8 J DlARIA
para bateria e percussão, 18 dl~ box pasilvos
.IMP21 Side l/R dobrad<> (çine 011 KF); 02
monitores ·ativos, 01 cubo de batxo hartke,, cubo

HJ.'td,es

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

30 2.940,00 88.200,00

·------t"-------- --t----· -···----

24 3,990,00 95.760,00

1
A11.C'n:J:r.Ql:a:tSUveita.4JlJ-CCAU6
C'EP: tilM~-009- O~A

_ .E,,mail: ç:n,Jno1b~t!,~.,g(ll,;'ttj q ,ru

e...,: - .AAf.l!J;;., fJ

Estado do Pará
Muni cfpio de Barcare.na

Prefeitura Municipal de Barcarena ~ r.'.~...:.; .

- a11111nHt1ZUl!if,Jiiii•iii•fohtftil[JD3,ilili•JDa•~

-

.,,.-

( ;(
_,

~

«Nm ~erlção cfs Produtos UNO Quant Valor Ut11tário 1
(A$)

V~r~ " lMí ·· ·-~ ~
Etimelitó: U..90.39.éO ... (JQtros. seN, De Tete. - Penoa Jurfd'f('.1 ·~ 'ó!.. . ( 15 D.

~ktmé.tltot 3,3.90.il9.14 "'- locaçfo bens t't'ló'\ítfs. dà?. out, namr. E f*ng{'ltéls ' ~~u ••- \

de eultarm Fender twín. !.istemà de fone com 16 / , r--
111as, Mulú Cabo de 48 vlH, 02 ~on~<1h:! d igital . ;· 7,
Oigldesign ( ve,u1e), 03 dtlve hack JBL, 02 kit ' t=OI..Hi. .
bateria ($ure ov senhelser), 15 mkrofone sm7 , NtJ.31:l .b'
12 microfones sm58, 04 microfcne s{fio \lõtais . ~

•, ~ ,e"
{sbore belaS8 ou senheíser we500), f ,. .· - ' ...... , .

ampllffcadores, periféricos, 30 pedestais 1S i ' . .. _ ..
garras (21 prati(;ávei$ 2d com estrutura de
alumfniot. --SONORIZAÇÃO TIPO 4 • Locação e montagem de
1nfraestnitura de sonorização de médio porte
i:om: 04 linear(aY Stanner LA 902, D4~b.s 18"
para side, 04 monitores de palco passivos, 02

OJ monttote.s ativos para bateria, Ol c(Jbo de bal1Co OfÂ.RlA 40 999100 39.960,00
hartke, cubo de guitarra meteoro, 01 console
dJgltal Yamaha ls9, 02 drive hack J8t, Ol kit de
bateria, 01 kit de percussão, 04 microfones sem
fio, vocais e pedestais.

UVRI CONCORftEHCtA
ESrROTlJRA DE ILUMINAÇÃO f tnAo

ILUMtNAÇÃO TIPO 1- Lcicaç5o e. montagem de
Infraestrutura de iluminação de médio porte, 10

4
MuYiogheads bem 300 led, 06 Mwingheads7r,

DIÁRIA 30 1.999,00 S9.970,00
04 ribalt.t!i 10W Led, 16 par 64 led, 01 strobo
1000W, 02 mini brut., 01 maquinas de fumaça e

' ·dride de atumfnlo Q30 medindo 08X06X05. ..

1\
irtNAÇÃO TIPO 2 - Locação e montagem de
i estrutura de Uumlnaç3o nacional, 30
Muvtnghead$7r, 14 Muvlngheads, 10 rlb.attas

~l'--5
10w Led, 40 par Led 'RGBW 3W, 12. struboled. 16 DIÁRIA 24 2.490,00 S9.760,00
mln tut. 08 gtoto 400 SGM, 24 refletor par ó4

Ir )>- • atina, 02 canhões seg~rdores, 02 máquinas de
'/

rumaça e gripe de ,1uml.nto 12x10x06 Q30/QSO,
\II

6

7

8

9

tl (um) tefão de ted 10x03 afta defJnfção,.
:~MINAÇÃO TIPO 3 - locação e montagem de
i ra~rutura de Iluminação de médio porte, 06
muvlngheads 7r, 04 rlbattas l Ow lEO, 16 par 64 DIÃRIA 40 1.299,00 Sl..960,00
LEDS, 01 strobo 1000wat.s, 02 mni brut, 01
máquina de fumaça e drible de alumtnio q30
medindo 08X06X0S.
m.Ao OE LED M Painel de lED medindo 06x03 em

OWUA 30 1.899,00 56.970,00
alta definição (10)
TRÃO OE l.ED - Painel dtt lCO medtndo 04x02 em DlARtA 40 1.499, 00 59.960,00
alta definição 110)

.U\fRE CONCOMENCIA
ESU\UTURA OE PAl.CO; rauÃJtJM»' CAMAR~f IIANffEIRO q,UIMICO e TENDAS

PALCO TIPO 1- Palco formato duas aguas 10 m
de largura por 08 m de profundtdade1 em DIÁRIA
estrutura metállta, piso em pranchas de. m,1!fulrn
de 30 cm de la,!lura por 04 m e 03 polegadas de

Pág.l des

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

15 2.840,00 42.600,00

Av. Ctol\&ll da Silvtim. 10lt-~ tt11
CBP· 68.445..000- B~-PA c ~,~mad~rn•1

, ..
f ,.

<f·

'-

' j
"I,

{ ·,;()i.#- 1

'i w,~L~j
, _ _.,.,_ _ _;__......,....,...,,..,.,,._;,.;,,..,;,,_;,_ __ ,_ -~·-·------" - .. (l\,.. 1

10 OlÂRIA

PALCO tipo 3: Pai® fo.flllato duas qua.s 09m de
·\argura por 06m de prof.undidade, t:Jm enrutt.tra
ni,etálica, piso em pranchas de madeira de 30 cm
dd largura -pt>r 04m e 03 polegadas de espéSSiira, l DIÁRIA
forrado com compens-ado de 20 mm e 02 PA'S
com 0'7 metros de altura, com <=0bertura ~m • .aft.m'linto q30 formato 02. ilgoas cnm lona sobre

111' A 1 ,'en~a. ..,,, ..
U:0 TIPO 4 - Palco formatQ duas aguas 06m

d\ largura por 06m de profumJldade, em
eslnJtura metãtl~. plso em prancha$ de. madeira
de 31Jcm de largura por 04m e 03 polegadas de- l OfÁRtA
espessurp, torrado com compeO:Sado de 20mm,
tom cobertura em alumínio q30 formato 02

l I agu~ .Ç~ lona $Obre tenda.
PALCO 11PO s - Palco ptaticável medindo

13 1 OBx04m em estrutura de ~tuminfo ou similar com I DWUA
oobertVt'i em tende e IPna,
PALCO TIPÕ 6 - locaç6Ô t mof'\tagem de
lnftaestrutura de palco nacional, no fQnTiato
duas aguas com largUra de 14m dé boca com 2
âreas de HrviÇO$ com 2.l'n boca cada, totatnaru:to

14 hom de fargura x 14 n; de ·pr<Jfundtdade em I t>tARfA
estrutura tubular metálica, com pftares, ÇQffl
tubos galwnizti,.fos de dlãmetro mfnlmo de 11/2
polegadas (48·.aomm), contràventada em tubos
metálicos com pisos em com.e,ensado oaval tom

Páe.3da5

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

20

30

~

50

16

4...CWJ,00 98.800.00

1.900,00 57.000,00

--- ,_,.,,,.,
l

.I .445,00 57.800,00 1

1

1.299,ôO 64.950,00

5,799,;00 92.784,00

"'"· C'roop d11 Sf.l\'t:\Jll, 418 • ~
C~ 68.44)--0(11'.I- Bt\rcnrMa-Pi\

f,-fllllit.· . ' léP..!mn .. ~!1_~ l:Ú\\tif '-~!.11
~.11/J!l,,;iM

Estado dO Pátá
Municíplo de 81rcarona

f'tefeltura Municipal de Barcarena

~ ... ~t,'l~i.1'»-
-,1-• • -~

... - ...
.:- '
f ;;~~ '
-,. w 43d r

.~.;t'

HHt!fRO ~f

IAIWBU.
t,\i:::,·'\/ .:1''},:"':' , , · . 'SÉCHETARIA MUNICf PAt, OE;AOMHllS'fRACÃO E TESl.H1iH) .. ·. ,;,, ·,: .:.,,_·.,, ,1::: .• ,~,. ,\ ,

--~ _ __,,.

·-·•--,•·,--- ~, ··- ~· - ··-·• - -- --------·-~·-·.--,,, ........ ,rr-- ·• - - - - - - •· - ••·r• . · - :~ · .;,·;;,,-;,;. ··· ·· ,·...._ _,....,_,..,_,.

·. i ....t: .. · . . . Wlaf Unltárto Vaff~r,. ·. t 7

ttem · \)8Jcr.,!i"o dos,J!rodu,os· UNI> a.ua~ · · '(ª:~,. " t
'.\' ~ ' 1 - - .... ~.

'~m'ot3.J$0AD.l)f) ...:..Oútr()uew. Oo rere.- ~ l~im z -o o·
22

AlUMINIO-~~u,,'..1o ' -~=<l,;o:,-~~~
28
~:·~t;'.S

para back~raoo e pórticos. ---- - - ---·· ' ·~~
TliNDA TIPO 01 - l enda formato pirâmlde: em "---

23 estrutura tubo!ar galvanl:t.idJ, medlncl:o .º3~m, O!ÁRtA 100 249 00 24,900 oo
com tonêil vmU para cobertuta, indumdo ' '
montagem, desmontagem e destocamet1to. ___ .,__ --.. - -----·-
TENDA TIPO 02 - Tenda formato pirâmide em

24 estrutura tubular galvanizada, medindo 04X04m, DIÁRIA 60 499,00 29.940,00

com lona Vinil para cobertura. - ----- -·---.------4-- - ----+----- --1
TENOA llPO 03 - Tenda formato pirâmide em

25 estrutura tubu1ar gafvanbàda, medindo 00x12m, Dl.ÂJUA 60 799.00 47 .940,00

1----1--c_o~ lona vinif para cobertura. - ------··-·----+------·---- --·-
TENDA TJPO 04 - Tenda formato duas a;uas em

26 estrutura em alumínio 030, medindo 06xl0m, UIÃRIA 24 L3SO,OO 32.400,00
com lona vinil para cobertura.

.. COTA,EJlO..USIVA
,. GEAAOORl:S ·----· .

27 GERADOR - Gerador 150 KVA Stem1q t rifásico DlARIA - 2A -;;;~-oo---i--3-1.-~ 00
cablnado e silencioso. ·------ ' j •

2I l GERADOR -. Ger:ador 25 K.VA Stemaq trifásJco OtARIA .• ,. 24 -~l;.~ 17,160,~ --
, cabinado e s1fent1oso. . - -...f

- ---· .. - VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO OE PREÇO: - -~"

- ·-·· 1$1.804.208100 (UM Mil.HÃO, orroaNTOS E Q.UAlRO MI~ DUtEN!OS e OJTO R~_s) _ _ ~ -·

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo

Inicio e ven:cimento em dia de expediente. davenda--se excluir o primeiro e incluir o útUmo.

As espacfflcações técnicas constantes do Edital do P,regão PrêSenctal nº 9-085/2019 e seus

anexos integram esta Ata da Registro de Preços, independentem~nte de transcrição.

.~ A presente Ata. após fída e achada conforme. é assinada petos representantes legais do

Munlcipio de Barcarena & da ~ria do íllslrô.

'~·,,,.
_,,,..··

P4,5de5

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
lw C~ g~ da Silvclm,, 431- c:entrn
CtP' 68.44S.OOO ~ flaf~PA
E-m, il: ':JllJ.!!!!liltlU:~J!fil.~1

\ ,.. ,,
f ...

s·

		2020-08-21T10:49:03-0300
	WALDEMAR CARDOSO NERY JUNIOR:68910266287